
 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

Ufficio X - Ambito territoriale per la Provincia di LECCE 
Area II 

 

 

Prot. n° 12105 /usc.                                                                         Lecce, 29 /08/ 2012 
 

IL DIRIGENTE 
VISTI il C.C.N.I. sottoscritto il  29.02.2012 e l’O.M. n. 20  del 5 marzo 2012 che disciplinano la mobilità del personale docente , 
educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2012/2013; 
VISTO l’organico di diritto 2012/2013; 
VISTE le domande degli aspiranti a trasferimento e al passaggio di cattedra/ruolo; 
CONSIDERATO che al  Prof. Bortone Francesco n. il 09.12.1951, titolare presso la Scuola Media Statale Aldo Moro di Otranto, per 
l’insegnamento di lingua straniera Inglese (classe di concorso A345) è stata notificata la situazione dei servizi prestati ai fini della 
richiesta di quiescenza e che le rassegnate dimissioni non gli consentono di beneficiare del trattamento pensionistico, avendo raggiunto 
alla data di legge (31.12.2011) una anzianità di servizio di soli anni 35 mesi 3 e giorni 27; 
VISTO che l’accertamento della suddetta situazione dei servizio è avvenuta ad operazioni  di mobilità del personale docente già 
avviate, per le quali non è stato possibile apportare rettifiche alla disponibilità dei posti  utili per la mobilità dello stesso personale 
docente; 
VISTO il proprio decreto dirigenziale prot. 8858/C.03.a del 28.06.2012  con il quale si pubblica la mobilità territoriale e professionale 
del personale docente delle scuole secondarie di primo grado di questa provincia per l’a.s. 2012/2013 ed, in particolare i trasferimenti 
per la classe di concorso A345 (Lingua Straniera Inglese); 
VISTO il trasferimento  della docente Chiriatti Alessandra  dalla Scuola Media Statale di Giurdignano  alla Scuola Media  Statale di 
Otranto  con punti 48; 
VISTO il trasferimento della docente Caracuta Assunta   dalla Scuola Media Statale di Martano  alla Scuola Media Statale di 
Giurdignano  con completamento  alla Scuola Media Statale di Bagnolo del Salento  per l’insegnamento di Lingua straniera Inglese (cl. 
concorso A345), con P. 49; 
 ACCERTATO che nessun docente della classe di concorso A345, sia nella prima che nella seconda fase delle operazioni di mobilità 
territoriale e professionale, con punteggio pari o superiore a punti 49 abbia chiesto la sede della Scuola Media Statale di di Morciano 
di Leuca; 
RITENUTO di dover dar seguito, in forma di autotutela, alla parziale modifica del decreto di pubblicazione della mobilità per l’ a.s. 
2011/2012 sopra citato; 

D E C R E T A 
 

Art. 1 – Il trasferimento della Prof.ssa CHIRIATTI Alessandra (LE 19.09.1974) , docente a tempo indeterminato, per 
l’insegnamento di Lingua straniera Inglese (cl. concorso A345) disposto dalla Scuola Media Statale  G. Macchi di 
Giurdignano (Cod. LEMM84302E)  alla Scuola Media Statale di Otranto (cod. LEMM84303G) con punti 48   
 è revocato. 
Art. 2 - Il trasferimento della Prof.ssa CARACUTA Assunta (LE 11.08.1966)  
docente a tempo indeterminato  per l’insegnamento su posti di Sostegno Hand.  
dalla Scuola Media Statale di Martano (Cod.  LEMM817022)  
alla Scuola Media Statale di Giurdignano  (Cod. LEMM84302E) 
con completamento  alla Scuola Media Statale di Bagnolo del Salento (Cod. LEMM84303G) 
 per l’insegnamento di Lingua straniera Inglese (cl. concorso A345) con P. 49 
 è così modificato : 
Trasferimento per l’insegnamento di Lingua straniera Inglese (cl. concorso A345) 
 alla Scuola Media Statale Don Bosco di Morciano di Leuca (Cod. LEMM803024) 
 con completamento 
 alla Scuola Media Statale di Castrignano del Capo (Cod. LEMM82001R). 
 
Avverso i suddetti trasferimenti gli interessati hanno facoltà di attivare le procedure in materia di contenzioso previste 
dall’art. 12 del C.C.N.I. richiamato in premessa, al quale si fa integrale rinvio. 
I movimenti di cui al presente decreto potranno tuttavia subire, in attuazione del principio di autotutela , variazioni in 
presenza di errori materiali ovvero di situazioni di palese illegittimità, di cui venga accertata l’eventuale sussistenza. 
I Dirigenti Scolastici avranno cura di notificare la presente agli interessati. 
 

                                                    f.to Il Dirigente 
                                                               Marcella Rucco 

 
 
 
 

 



 2 

Responsabile del procedimento:  Dott. Michele Russo  Funzionario Area III/F4 –Tel. 0832235231 –  
email- michele.russo.le@istruzione.it 

 
 
 

 
 
 
 
• All’ Albo dell’ufficio S E D E 
 
• All’URP S E D E 
 
• Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi 

• IC CASTRIGNANO DEI GRECI 
• IC CURSI 
• IC MARTANO 
• IC OTRANTO 
• IC SALVE 

   
 

* * * 
 
 


